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 تاکیده شده؛ نقض حقوق اساسی آزادی زندانیان سیاسی و رفع حصر، انحلال دادگاه انقلاب در این بیانیه بر

ملت موجب تضعیف اعتماد عمومی است.

در بیانیه ای به مناسبت هفته قوه قضاییه اعلام شد؛ 

نهضت آزادی در بیانیهای به مناسبت هفته قوه قضاییه بر ضرورت اصلاحات در این قوه تاکید کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از انصاف نیوز، نهضت آزادی ایران در این بیانیه به مناسبت «هفته قوه قضاییه» و در پاسخ
به فراخوان رییس جدید این نهاد، خواستار انحلال دادگاه انقلاب، رفع حصر و آزادی زندانیان سیاسی شد و بنا بر نوشتهی

روابط عمومی این حزب، «برای نخستین بار در مقام حزبی ملی و اسلامی با گرایشات اصلاحطلبانه، پیشنهاد کرده است که
گزینش مقامات ارشد قضایی کشور از طریق انتخابات مردمی صورت پذیرد».

بخشهایی از این بیانیه:

- ارزیابی عملکرد قوه قضاییه ایران در طول چهار دهه گذشته و وجود بیش از پانزده میلیون پرونده قضایی انباشته، علاوه بر
میلیونها پروندههای قضایی رسیدگی شده و وجود نزدیک به سیصد هزار زندانی که چندین برابر استاندارد کشورهای

توسعهیافته است، افزون بر تنزل شدید شاخصهای فرهنگی و اخلاقی جامعه ما، دلالت بر ناتوانی این نهاد در ایفای وظایف
قانونی آن و نیل به اهداف کلان یاد شده دارد و نشانهای آشکار از تشدید بحران ناکارآمدی نظام است.

- نهضت آزادی ایران باور دارد که تن دادن به «حاکمیت قانون» و «تحقق حاکمیت ملت» در چارچوب ظرفیتهای دمکراتیک
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و «تحقق، حفظ و تضمین استقلال قوه قضاییه»، راهبرد بیبدیل دکترین امنیت ملی و

پیششرط اساسی نیل به حاکمیت ملی و اقتدار سرزمینی ایران در راستای چیره شدن بر ابَربحرانهای پیچیده داخلی و
بینالمللی محسوب شده و تنها راهی است که میتواند به تامین امنیت واقعی جامعه، ثبات سیاسی، امنیت سرمایه گذاری و

رشد اقتصادی در پرتو مشارکت مردمی و وفاق ملی منجر شود.

- نهضت آزادی ایران یادآوری میکند که نقض حقوق اساسی ملت و به حبس کشیدن شهروندان خیرخواه به اتهام تلاش برای
مشارکت در سرنوشت سیاسی و باورمندی به آزادی و کرامت بشر، امتیاز و اعتباری برای حکومتی که بر پایه آزادی، حاکمیت
ملی و جمهوریت استقرار یافته است، در بر ندارد، بلکه موجبات تضعیف اعتماد عمومی را بیش از پیش فراهم خواهد ساخت.

- پاسخگو کردن نهادهای قضایی و انتظامی، ایجاد نظام انتخاباتی برای گزینش مقامات ارشد قضایی، ارتقای شاخصهای حقوق
زنان در مقررات مدنی و کیفری، «رعایت حقوق متهم» بر اساس قوانین داخلی و تعهدات بینالمللی، حبسزدایی از جرایم

سیاسی و کیفرزدایی از اتهاماتی که لطمهای به حقوق عمومی و نظم اجتماعی وارد نمیکنند، نظارت بر حسن اجرای قوانین
در زندانها و بازداشتگاهها، سلب مسوولیت از نهادهای امنیتی در مقام ضابط قضایی، رعایت کامل حقوق اساسی ملت، به

رسمیت شناختن آزادی عقیده و بیان و پذیرش وجوه تکثر در سبک زندگی شهروندان ایرانی و اقداماتی از این دست زمینههای
استقلال راستین قضایی و اصلاحات ساختاری در نظام قضایی کشور را فراهم می آورد.

- نهضت آزادی ایران اعلام میدارد که در شرایط حساس کنونی، مسوولین قوه قضاییه قادر خواهند بود تا در چارچوب اختیارات
خود و در راستای تضمین حقوق و آزادیهای مندرج در قانون اساسی، با رفع حصر و محدودیتهای غیرقانونی و غیرانسانی از
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خانم دکتر زهرا رهنورد و آقایان مهندس میرحسین موسوی و حجهالاسلام والمسلمین مهدی کروبی و آزادی زندانیان سیاسی و
عقیدتی، گام نخست در جهت اعتمادسازی نسبت به تحولات اساسی در ساختار قوه قضاییه ایران را فراهم سازند.

[1] قوه قضاییهبرچسب ها: 
[2] اصلاحات

[3] زندانی سیاسی
[4] رفع حصر
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